ICS97.140
CCSY80
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T46486—2025
温室气体 产品碳足迹量化方法与要求
家具
Greenhousegases—Quantificationrequirementandmethodfor
carbonfootprintofproducts—Furniture

的独立验证,以增加报告的准确性和可信度。
为便于国内国际交流,根据联合国政府间气候变化专门委员会 (IPCC)的有关要求,本文件的量值
以“国际量值单位+物质(元素)”或 “物质(元素)+国际量值单位”的形式表示,如kgCO2 表示千克二
氧化碳,tCH4 表示吨甲烷,Nm3 表示标准状况下的立方米等。
Ⅳ
GB/T46486—2025
温室气体 产品碳足迹量化方法与要求
家具
1 范围
本文件规定了家具产品碳足迹量化的量化目的、量化原则、量化范围、清单分析、影响评价、结果解
释、产品碳足迹量化报告及产品碳足迹声明。
本文件适用于家具产品部分碳足迹量化。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中,注日期的引用文
件,仅该日期对应的版本适用于本文件;不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于
本文件。
GB/T24025—2009 环境标志和声明 Ⅲ型环境声明 原则和程序
GB/T24040—2008 环境管理 生命周期评价 原则与框架
GB/T24044—2008 环境管理 生命周期评价 要求与指南
GB/T24067—2024 温室气体 产品碳足迹 量化要求和指南
GB/T28202—2020 家具工业术语
GB/T32150 工业企业温室气体排放核算和报告通则
GB/T32151.20—2024 温室气体排放核算与报告要求 第20部分:家具生产企业
3 术语和定义
GB/T24025—2009、GB/T24040—2008、GB/T24044—2008、GB/T24067—2024、GB/T28202—
2020、GB/T32150、GB/T32151.20—2024界定的以及下列术语和定义适用于本文件。
3.1
家具 furniture
生活、工作或社会交往活动中具有供人们坐、卧、躺、倚靠,或分隔与装饰空间,或支承与贮存物品功
能的一类器具。